Прва руска савезничка помоћ за борбу против аустроугарске речне ратне

флотиле стигла је .почетком октобра 1914 године када су из Русије стигле прве мине са

једним мањим минерским одељењем. Ове прве мине су постављене код Београда и на

Сави код Грабовачке Аде, низводно од Шапца. На ову другу препреку 10/23. октобра

1914. године у 3 часа ујутро на повратку са акције код Скеланске Аде монитор „Temes―

удара код Грабовачке Аде, у рукавцу Саве. У руској мисији су били капетани Григоренко

и Волховицки из Црноморске руске флоте, којој је командант на доњем Дунаву био

пуковник Весјолкин (7).